

81	<p>Sprzątanie świata to międzynarodowa kampania organizowana we wrześniu, która polega na zbiorowym sprzątaniu śmieci zalegających poza miejscami przeznaczonymi do ich składowania. Czy brałeś kiedyś udział w tej akcji?</p> <p>Tak – idziesz do przodu o jedno pole. Nie – czekasz kolejkę.</p>	<p>Czy wiesz że... wbrew pozorom, „ekologia” nie jest nauką o ochronie środowiska, lecz znacznie szerszym pojęciem? Ekologia jest nauką o strukturze i funkcjonowaniu ekosystemów, zajmuje się badaniem oddziaływań pomiędzy organizmami a ich środowiskiem oraz wzajemnie między tymi organizmami. Nauka, która zajmuje się ochroną przyrody jest sozologia.</p>
82	<p>Które gazy mają największy udział w wywoływaniu „efektu cieplarnianego” – globalnego ocieplenia naszej planety?</p>	<p>a. tlen i ozon b. azot i metan c. dwutlenek węgla i para wodna</p> <p>85</p> <p>Działania człowieka mają duży wpływ na bioróżnorodność środowiska. Bioróżnorodność oznacza:</p> <p>86</p> <p>a. zróżnicowanie gatunków w różnych ekosystemach b. wprowadzanie nowych gatunków zwierząt i roślin do ekosystemu, c. niszczenie naturalnych siedlisk zwierząt i roślin</p>
83	<p>Czy wiesz że... dla ochrony przed zanieczyszczeniem świetlnym powstają Parki Ciemnego Nieba? W Polsce funkcjonują już dwa takie parki, w górach Izerskich i w Bieszczadach. Rozświetlone ulice miast utrudniają nawigację migrującym ptakom, szkodzą też innym zwierzętom i roślinom. Sztuczne światło zaburza rytm dobowy zwierząt, nietoperze oczekując na nadejście zmroku nie wylatują na polowania, a nagłe światła reklam oślepiają zwierzęta. Rośliny przedłużają okres wegetacji, co naraża je na zmarznięcie zimą.</p>	<p>Zgodnie z ustawą zużyty sprzęt elektroniczny o niewielkich gabarytach (gdy żaden z wymiarów nie przekracza 25 cm) ma obowiązek przyjąć od nas sklep sprzedający podobny sprzęt:</p> <p>87</p> <p>a. tylko przy okazji zakupu nowego sprzętu tego samego rodzaju b. o powierzchni sprzedaży co najmniej 400 m² c. nie ma takiego obowiązku</p>
84	<p>Kompost to świetny nawóz do ogrodu, który można zrobić samodzielnie wykorzystując odpady. Czego nie należy kompostować?</p>	<p>Plastikowe butelki od napojów z tworzywa PET można poddawać recyklingowi. Z przetworzonego materiału nie produkuje się:</p> <p>88</p> <p>a. nieprzeźroczystych butelek do mleka b. damskich rajstop c. przeźroczystych / transparentnych folii</p>